lungen ausserhalb Konstanz zugebracht; aber dafür, dass er 

auch zeitweise in Konstanz sich aufhielt, kann ich einen neuen 

Beweis beibringen, die Urkunde, in der Albrecht seinen 

Klosterhof an einen andern Ivonstanzer Domherrn, Albrecht 
Schenk von Beienburg, vermachte.* 1 

tans ipsos, ut se serviciis ecclesie Romane manciparent. Unus autem ex 
ambassiatoribus . . . Albertus . . . ammonitionem pape secutus, licet esset 

cancellarius Ludewici predicti, officio cancellarie renuncians se curie ac 
servicio Romane ecclesie mancipavit.“ S. 38. Johann v. Victring Böhm. 
Fontes 1,446: „papa cancellarium . . a Ludewico discedere persuasit spon- 

dens sibi melius a sedis gratia provisum.“ Seine eigenen Worte s. oben 
Anm. 3. 

1 Das ältere Anniversarienbuch der Konstanzer Domkirche enthält im 

Anhang Blatt 63 Spalte 2 v. Hand d. 14. Jahrh. folgende Urkunde v. 1337 

Oktober 11: „Albertus comes de Hohenberg, canonicus ecclesie Constantiensis, 
rector parrochialis ecclesie in Wienna omnibus presencium inspectoribus 
subscriptorum notitiam cum salute. Nouerint vniuersi, quos nosce fuerit 
oportunum, quod nos dilecto nostro concanonico et confratri domino Al¬ 

berto Pincerne eiusdem ecclesie canonico nostram curiam sitam Constantie 
inter pontem . . fratrum Predicatorum, in qua iure legationis successi- 
mus quondam dilecto nostro consangwineo comiti Gebbardo de Fürsten¬ 
berg prefate ecclesie canonico, quocunque modo ipsam a nobis vacare 
contigerit siue per mortem siue per liberam resignacionem vel alio quouis 

modo contulimus et tenore presentium conferimus et legamus, volentes 
nichilominus, quod simili modo in casu, vbi nos canonicatum et preben- 

dam sepedicte Constantiensis ecclesie resignare contingeret vel ipsos per 
mortem nostram, quod absit, vel alio quouis modo vacare contingeret, 

quod prefatus dominus Albertus Pincerna nobis in orto nostro sito ante 
portam ciuitatis Constantiensis, que volgariter dicitur Schottentor, et in 
omnibus aliis feodis nostris, que volgariter dicuntur klosterlehen, propter 
bene merita sua et servicia, que nobis inpendit, iure legacionis libere 
succedat. In cuius rei testimonium et robur nostri sigilli mvnimine pre- 
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Die gleiche Urkunde lehrt auch, dass Graf Albrecht Pfarrer 

der Stephanskirche in Wien war. Da in dieser Frage die hier 

vorhandene Litteratur mich im Stich liess, wandte ich mich 

an den Kustos des Wiener Stadtarchivs, Herrn Dr. K. Uhlirz, 
dessen gütigen Mitteilungen ich folge.